
合計

221

279

8

57

245

186

49

71

253

45

102

17

41

23

217

159

116

226

87

186

117

113

177

95

32

４「その他」の記述内容

ＩＴ、すべて必要、スポーツ、音楽、各業界に適応した専門教育、観光、地域社会、芸術、工芸、デザイン、

人文学系列、地域振興まちづくり、哲学や文学など人間の在り方を考える分野、文学部、保育、自動車

20.5%

39.9%

15.4%

5.7%

32.9%

20.7%

20.0%

31.3%

16.8%

　４．県内高等教育機関で必要な分野

回答総数 566

外国語

教育

経済・経営

福祉

法律・政治

医療・薬学

工学

食品・栄養

農林・水産

理学

その他

38.3%

28.1%

県内高等教育機関に関するアンケート結果 【県内高等学校教職員組合対象】

問 割合回答

　１．県内高等教育機関（国公立）の数

現状で良い

少ない

多い

わからない

39.0%

49.3%

1.4%

10.1%

　２．県内高等教育機関（私立）の数

現状で良い

少ない

多い

わからない

　3．県内高等教育機関の今後の在り方

公立四年制大学の充実

公立短期大学の充実

私立四年制大学の充実

私立短期大学の充実

専門職大学・短大の充実

その他 4.1%

43.3%

32.9%

8.7%

12.5%

44.7%

8.0%

18.0%

7.2%

3.0%




