

県内高等教育機関に関するアンケート結果【県内高等学校教職員組合対象】

問	回答	合計	割合
1. 県内高等教育機関(国公立)の数	現状で良い	221	39.0%
	少ない	279	49.3%
	多い	8	1.4%
	わからない	57	10.1%
2. 県内高等教育機関(私立)の数	現状で良い	245	43.3%
	少ない	186	32.9%
	多い	49	8.7%
	わからない	71	12.5%
3. 県内高等教育機関の今後の在り方	公立四年制大学の充実	253	44.7%
	公立短期大学の充実	45	8.0%
	私立四年制大学の充実	102	18.0%
	私立短期大学の充実	17	3.0%
	専門職大学・短大の充実	41	7.2%
	その他	23	4.1%
4. 県内高等教育機関で必要な分野	外国語	217	38.3%
	教育	159	28.1%
	経済・経営	116	20.5%
	福祉	226	39.9%
	法律・政治	87	15.4%
	医療・薬学	186	32.9%
	工学	117	20.7%
	食品・栄養	113	20.0%
	農林・水産	177	31.3%
	理学	95	16.8%
その他		32	5.7%
回答総数		566	

4「その他」の記述内容

IT、すべて必要、スポーツ、音楽、各業界に適応した専門教育、観光、地域社会、芸術、工芸、デザイン、人文学系列、地域振興まちづくり、哲学や文学など人間の在り方を考える分野、文学部、保育、自動車

